
PREISE ONLINE

Skyscraper
Wallpaper
Medium Rectangle
Fireplace 
Mobile

Format

Website www.hausbauhelden.de - Steckbrief (2022)

2,2 Mio Seitenaufrufe 
966.400 Besucher
3.316 Häuser in der Hausdatenbank

Display-Formate

Tausenderpreis (TKP)

35  €
50 € 
35 €
75 €
35 €

Abrechnung pro 1.000 Einblendungen. Zeitraum frei wählbar. Verfügbarkeiten auf Anfrage. Mindestbuchung: 20.000 Ad Impressions

Fireplace Skyscraper
160 x 600

Rectangle
1300 x 250

Wallpaper
728 x 90 + 160 x 600

Mobile Ad
320 x 150

NEU



 NEUE ONLINE-FORMATE

Rubrikensponsoring

 Weitere Formate für Ihre Digital-Strategie : 

Sponsoring

Themensponsoring
         Ausspielung auf allen thematisch passenden Seiten  
         als In-Content-Ad, Format Billboard 800/970 x 250 Px
         60 € TKP

Newsletter
Ausführliche thematisch zielgerichtete Berichterstattung zu aktuellen Themen
ca. 30.000 Empfänger 
Erscheinungsweise 4x im Jahr (März, Juni, September und Dezember)
Exklusive redaktionelle Inhalte und Platzierungsmöglichkeiten

Hersteller Empfehlung

hausbauhelden.de, schwimmbad.de, renovieren.de

 Logo mit Link direkt zur Homepage des Unternehmens

500 € pro Monat (Mindestbuchung: 1 Monat, max. 6 Platzierungen)

Top             5.000 €
Middle       4.000 €
Bottom     3.000 €



 ONLINE

Haus Tour
Home Tour
Room Tour
Haus Check mit Grundrissanalyse
YouTube Shorts
Instagram Reels

Preis auf Anfrage

Haus Promotion

Preis auf Anfrage

Crossmedia  & Leadgenerierung

Advertorial (Top Thema) 
Native Advertising (Inbound)

 Weitere Formate für Ihre Digital-Strategie : 

Content Advertising

Content Marketing als Add-on

Reichweitensteigerung zu Ihrem Thema
Möglich für alle Content-Formate

Abrechnung nach CPC, Mindestbuchung 1.000 Klicks

Video & Social Media

Sie möchten die Lücke zwischen Print- und Online-
Medien überbrücken? Wir bieten Crossmedia-
Strategien inklusive qualifizierter Leads: 

https://www.youtube.com/watch?v=Ils2O1hH9fE
https://www.youtube.com/channel/UCNOa1BrVMqRnHZrw-5HRHJg


KONTAKT
Wir finden die passgenaue Lösung für Ihre Strategie:

Redaktion:

Welfenstraße 19, 70736 Fellbach
Tel. 0711/5206-1
www.bauhelden.media
anzeigen@bauhelden.media

Astrid Barsuhn
Chefredaktion
Tel. 0711/5206-273
barsuhn@bauhelden.media

Christine Meier
Stv. Chefredaktion
Tel. 0711/5206-258
meier@bauhelden.media

Corinna Benner
Medienservice
Holbeinstraße 8, 42781 Haan 
Tel. 02129/928792
benner@bauhelden.media

Nielsen II

Heike Durz
Senior Sales Managerin
Tel. 0711/5206-277
durz@bauhelden.media

Media Sales Team:

Christoph Beyreiß
Verlagsleiter Verkauf
Tel. 0711/5206-283
beyreiss@bauhelden.media

Claudia Pastor
Anzeigendisposition
Tel. 0711/5206-236
pastor@bauhelden.media

Estelle Jacquemin
Senior Sales Managerin
Tel. 0711/5206-288
jacquemin@bauhelden.media

Wolfgang Loges
Senior Sales Manager
Tel. 0711/5206-235
loges@bauhelden.media

Marc Kurowski
liberty.communications
Am Brücklesbach 28, 71397 Leutenbach
Tel. 07195/9070293
kurowski@bauhelden.media

Michael Fuhrmann
MedienService 
Waiblinger Straße 6, 71404 Korb
Tel. 07151/20554-0
fuhrmann@bauhelden.media

Nielsen III b + Schweiz

Nielsen III a

Nielsen I + V + VI 

Nielsen IV + VII  + Österreich

Nielsen IV + Österreich + Frankreich


